Протокол №2
заседания  конкурсной комиссии Иловлинского муниципального района  по проведению конкурса проектов по благоустройству территории ТОС

в 2016 году
от  25 июля 2016 года.

Присутствовали :
	Гель

Иван Степанович
	-
	Глава администрации Иловлинского муниципального района-

председатель конкурсной комиссии;

	Попов

Олег Юрьевич
	-
	первый заместитель Главы администрации Иловлинского муниципального района- заместитель председателя  конкурсной комиссии;

	Шевырева

Лидия Александровна
	-
	управляющий делами администрации Иловлинского муниципального района;

	Чупин Антон Анатольевич

	-
	консультант правового отдела администрации Иловлинского муниципального района;

	Игнатова Евгения Павловна
	-
	главный специалист по работе с территориями

общего отдела администрации Иловлинского муниципального района, секретарь комиссии

	Чадин

Виталий Геннадьевич

	-
	начальник отдела по строительству, ЖКХ и охране окружающей среды администрации Иловлинского муниципального района.

	Ураков Павел Борисович
	-
	Глава Авиловского сельского поселения

	Яковлева Лариса Викентьевна
	-
	Глава Александровского сельского поселения

	Кобызев Александр Михайлович
	-
	Глава Большеивановского сельского поселения

	Петрова Надежда Алексеевна
	-
	Глава Качалинского сельского поселения

	Коновалов Сергей Петрович
	-
	Глава Кондрашовского сельского поселения

	Богданов Сергей Петрович
	-
	Глава Логовского сельского поселения

	Гребнев Александр Евгеньевич
	-
	Глава Медведевского сельского поселения

	Багаев Вениамин Михайлович
	-
	Глава Новогригорьевского сельского поселения

	Плеско Дмитрий Владимирович
	-
	Глава Озерского сельского поселения

	Воронкова Надежда Жиксимбаевна
	-
	Глава Сиротинского сельского поселения

	Иванов Сергей Васильевич
	-
	Глава Трехостровского сельского поселения

	Голяткина Галина Анатольевна
	-
	Глава Ширяевского сельского поселения

Кворум для рассмотрения вопроса повестки дня имеется, заседание правомочно.

Заседание открыл глава администрации Иловлинского муниципального района И.С.Гель, который рассказал о предоставленных на конкурс проектах по благоустройству организации ТОС и огласил повестку дня.

Повестка дня:
Подведение итогов конкурса проектов (программ) по благоустройству территории ТОС Иловлинского муниципального района.
По данному вопросу выступил председатель комиссии И.С.Гель, который представил каждый проект ТОС и предложил определить 13 призовых мест с денежным вознаграждением от 150 000 рублей до 345 875 рублей.

РЕШИЛИ: Утвердить список победителей конкурса проектов (программ) по благоустройству территории ТОС в 2016 году, участвовавших в конкурсе. (Список прилагается).

Проголосовали:

«за» - 18 человек;

«воздержались» - 0 человек;

«против» -0 человек.
Решение принято единогласно.

Комиссия решила:
1.  Представленные документы 13 ТОС соответствуют требованиям конкурса.

2. Утвердить список победителей конкурса проектов (программ) по благоустройству территории ТОС в 2016 году, участвовавших в конкурсе. (Список прилагается)

Глава администрации

Иловлинского муниципального района

Председатель комиссии                                                             И.С.Гель

Секретарь комиссии                                                                   Е.П. Игнатова
Приложение к протоколу №2 решения
комиссии по проведению конкурса

                                                                                           проектов по благоустройству
                                                                                от 25.07.2016 г.
СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ ПРОЕКТОВ (ПРОГРАММ )
ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ ТОС ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	№ п/п
	Наименование ТОС
	Сумма субсидии (руб.)

	1
	«Авиловский»
	345875

	2
	«Александровский-2014»
	345875

	3
	ТОС №4 Большеивановского с/п
	345875

	4
	«Буденовский»
	345875

	5
	«Кондрашовское»
	345875

	6
	«Центральное» х. Медведев
	345875

	7
	«Новогригорьевское»
	345875

	8
	«Озерки»
	345875

	9
	«Сиротинское-1»
	345875

	10
	«Центральный-2009»
	345875

	11
	«Ширяевский»
	345875

	12
	«Южный»
	195875

	13
	«Северный»
	150000

Глава администрации  Иловлинского

муниципального района,

председатель комиссии                                                                И.С. Гель